INDICAÇĂO N.º 87/2009 APRESENTAÇĂO: SESSĂO ORDINÁRIA 11/05/2009
AUTOR :VEREADORA ITANEI GUEDES RIBEIRO DIAS - PP

“Solicita que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para que
juntamente com o Setor Competente da Administração a possibilidade de fazer estudos sobre a
implantação de hidrômetros em cada residência do “Condomínio Manoel Messias de Novaes”
na Vila dos Estados.”

Tarumã, 04 de Maio de 2009.

                                                    19.° Ano da Emancipação
                                                    17°. Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima  Claudecir  Aparecido Honório  Edélcio Francisco Silvério
   Vereador -PSDB                              Vereador -PP                     Vereador- PR

Fernandes Baratela        Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
Vereador -PSB                   Vereador - PP                    Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes
Vereador – PV                     Vereador- PSDB                          Vereador - PPS

Justificativa: A presente solicitação se faz necessária, pois as famílias que ali residem
precisam dividir o pagamento de água deste conjunto; e isto causa desconforto para todos, e
com a implantação individual de hidrômetros facilitará e muito a vida dos mesmos que residem
citado conjunto habitacional. Pedimos ainda que fossem tomadas providências o mais breve
possível, visando dar solução ao problema ora apresentado.

Sala das Sessões, 11 de Maio de 2.009.

                                           19. º Ano da Emancipação Política
                                           17. º Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima  Claudecir  Aparecido Honório  Edélcio Francisco Silvério
Vereador -PSDB                            Vereador -PP                      Vereador- PR

Fernandes Baratela     Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
Vereador- PSB               Vereador - PP                    Vereador - PDT

          José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda     Valdemar Gomes
Vereador – PV                      Vereador- PSDB                          Vereador -PPS